
 

6. Pierwsza pomoc w zagrożeniach zdrowia i życia 
 
Uszczegółowione efekty kształcenia  
Słuchacz po zrealizowaniu zajęć potrafi: 
 
BHP(4)1 określić zagrożenia dla zdrowia i życia człowieka związane z wykonywaniem zadań zawodowych 
BHP(4)2 określić zagrożenia dla mienia związane z wykonywaniem zadań zawodowych 
BHP(4)3 określić zagrożenia dla środowiska naturalnego związane z wykonywaniem zadań zawodowych 
BHP(10)1 udzielić pierwszej pomocy poszkodowanym w wypadkach przy pracy; 
BHP(10)2 udzielić pierwszej pomocy w stanach zagrożenia życia; 
PKZ (Z.a)(6)1 scharakteryzować stany nagłego zagrożenia życia: nagłe zatrzymanie krążenia, obrzęk płuc, zawał mięśnia 
sercowego, wstrząs; 
PKZ (Z.a)(7)1 rozpoznać zatrzymanie akcji serca; 
PKZ (Z.a)(7)2 rozpoznać zatrzymanie oddechu; 
PKZ (Z.a)(8)1 przeprowadzić resuscytację krążeniowo- oddechową; 
PKZ (Z.a)(9)1 zastosować odpowiednie procedury w przypadku bezpośredniego kontaktu z materiałem zakaźnym; 
PKZ (Z.a)(10)1 zastosować odpowiednie procedury w przypadku potencjalnego narażenia na kontakt z materiałem zakaźnym; 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Technologie informatyczne 
 
 
Uszczegółowione efekty kształcenia  
Słuchacz po zrealizowaniu zajęć potrafi: 
 
 
8.1 Techniki informatyczne, przetwarzanie danych komputerowych i komunikacja elektroniczna 
8.2 Wykorzystanie technologii informatycznych w pracy technika masażysty 
8.1 Techniki informatyczne, przetwarzanie danych komputerowych i komunikacja elektroniczna 
BHP (1) 1 Wyjaśnić zasady bezpieczeństwa i higieny pracy obowiązujące podczas wykonywania zadań zawodowych; 
Organizacja stanowiska pracy zgodnie z zasadami ergonomii. 
Przestrzeganie przepisów BHP i PPOŻ. 
Użytkowanie komputera. 
Przetwarzanie tekstu w edytorze. 
Praca z arkuszami kalkulacyjnymi. 
Komunikacja elektroniczna 
BHP (1) 2 Wyjaśnić zasady ochrony pożarowej miejsca pracy ; 
BHP (1) 3 Wyjaśnić zasady utylizacji odpadów zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska; 
BHP (1) 4 Wyjaśnić zasady organizacji stanowiska pracy zgodnie z zasadami ergonomii; 
BHP (9) 1 Zastosować zasady bezpieczeństwa i higieny pracy; 
PKZ (Z.a)(24) 1 Wykonywać zadania zawodowe z zastosowaniem systemów informatycznych; 
KPS (3) 1 Przewidywać skutki podejmowanych działań; 
KPS (4) 1 Wprowadzać nowości i zmiany w działalności zawodowej; 
KPS (8) 1 Ponosić odpowiedzialność za podejmowane działania; 
KPS (10) 2 Komunikować się ze współpracownikami; 
 
 
 
 
 



 
Środki dydaktyczne  
W pracowni w której prowadzone będą zajęcia edukacyjne powinny się znajdować: komputery z dostępem do Internetu, 
oprogramowanie biurowe, projektor multimedialny, drukarka ze skanerem.  
 
Zalecane metody dydaktyczne  
Dział programowy „Wykorzystanie technologii informatycznych w pracy technika masażysty ” wymaga stosowania aktywizujących 
metod kształcenia, ze szczególnym uwzględnieniem metody ćwiczeń, tekstu przewodniego, oraz dyskusji dydaktycznej. 
Dominującymi metodami powinny być metoda ćwiczeń, metoda  
tekstu przewodniego. Metody te zawierają scenariusz niezbędny do wykonania zadania, a uczniowie pracują samodzielnie.  
 
Formy organizacyjne  
Zajęcia należy prowadzić w grupach maksymalnie 15 osobowych.  
Propozycje kryteriów oceny i metod sprawdzania efektów kształcenia  
Do oceny osiągnięć edukacyjnych uczących się proponuje się przeprowadzenie dwóch testów praktycznych.  
Formy indywidualizacji pracy uczniów uwzględniające: 
dostosowanie warunków, środków, metod i form kształcenia do potrzeb słuchacza,  
dostosowanie warunków, środków, metod i form kształcenia do możliwości słuchacza 
 


